Possibilitar a participação de alunos do curso de graduação em Letras da UFF na mobilidade internacional na 

Eberhard Karls Universität Tübingen – Alemanha, com a oferta de uma bolsa de estudos para o primeiro colocado. 

2. VAGAS 

2 (duas) vagas para mobilidade internacional   

4.  BENEFÍCIOS 

Será concedida 1 (uma) bolsa, no valor de 2.500 € (dois mil e quinhentos euros), paga em 5 (cinco) parcelas de 500 € 

(quinhentos euros) em Tübingen, para o primeiro colocado. 

3. PERÍODO 

2º. Semestre de 2022 (outubro de 2022 a fevereiro de 2023) ou 1º semestre de 2023  (março a julho de 2023). 

4. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO DO ALUNO